
Mata Kuliah TAXES ACCOUNTING
Periode 2020/2021 Genap
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 01 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu UUN SUNARSIH
Jumlah Peserta 25
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 15-02-2021 s/d 10-04-2021
Judul Peraturan perundang- undangan perpajakan di Indonesia 

Deskripsi

Peraturan perundang- undangan 
perpajakan di Indonesia 
ruang VEX MAKSI01 Kode 3t0404

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Peraturan Perundang-undangan Perpajakan di IndonesiaEBOOK

2 RPS Taxes Accounting EBOOK

3 Peraturan Perundang-undangan Perpajakan di IndonesiaEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi akuntansi perpajakan 25

Tugas
No. Judul Deskripsi

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 22-02-2021 s/d 10-04-2021
Judul Pembukuan dan Pencatatan

Deskripsi

Mahasiswa memahami dan 
mampu menjelaskan pembukuan 
dan pencatatan

Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pembukuan dan Pencatatan EBOOK

2 Pembukuan dan Pencatatan (Lanjutan)EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Taxes Accounting 23

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 03-03-2021 s/d 10-04-2021
Judul Akuntansi PPh pasal 21

Deskripsi

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 21



Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Akuntansi PPh pasal 21 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 11-03-2021 s/d 10-04-2021
Judul PPH Pasal 26

Deskripsi

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 26

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PPH Pasal 26 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Pph Pasal 26 25

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 5

Waktu 13-02-2021 s/d 10-04-2021
Judul Pasal 22 dan Pasal 23

Deskripsi

Mahasiswa memahami dan
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 22, PPh pasal 
23

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pasal 22 dan Pasal 23 EBOOK

2 PPh Pasal 22 dan PPh pasal 23 EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas 2
         silakan 
review artikel pada 

        tugas 2

2 Tugas 1
         Silakan 
dikerjakan tugas 
        1

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 26-03-2021 s/d 10-04-2021
Judul PPH FINAL



Deskripsi

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 4 ayat 2

Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PPH FINAL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum Diskusi PPH Final 17

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 29-03-2021 s/d 10-04-2021
Judul PPN dan PPnBm

Deskripsi

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPN dan PPnBM

Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 PPN dan PPnBm EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 05-04-2021 s/d 10-04-2021
Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi

Silakan kerjakan UTS TAXES 
ACCOUNTING, pengerjaan UTS 
maksimal 4 jam 

Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-04-2021 s/d 30-04-2021
Judul AKUNTANSI PERSEDIAAN 

Deskripsi Memahami akuntansi persediaan
Kehadiran Mahasiswa 92.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI PERSEDIAAN EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas



No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 22-04-2021 s/d 07-05-2021
Judul AKUNTANSI PIUTANG

Deskripsi
Memahami materi akuntansi 
piutang

Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI PIUTANG EBOOK

2 Peraturan perundang- undangan perpajakan di Indonesia EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas Akuntansi piutang

         Apa yang 
harus dilakukan oleh 
wajib pajak apabila
penghapusan 
piutang secara 
akuntansi sudah 
dihapuskan tetapi 
tidak memenuhi
persyaratan yang 
telah ditentukan 
dalam peraturan 
perpajakan? Baik 
untuk metode
penghapusan 
piutang secara 
langsung maupun 
tidak 

        langsung.

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 28-04-2021 s/d 22-05-2021
Judul Akuntansi Pajak Aset Tetap dan Aset Tidak Berwujud

Deskripsi

Mampu menerapkan metode 
Akuntansi Pajak Aset Tetap dan 
Aset Tidak Berwujud

Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI ASET TETAP EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Akuntansi Pajak

                 
 Silakan upload 

         ser fikat.
       

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 07-05-2021 s/d 22-05-2021
Judul Revaluasi Aktiva Tetap 

Deskripsi Memahami Revaluasi Aktiva Tetap
Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Revaluasi Aktiva Tetap EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Taxes Accounting 

         Silakan 
jawab dua 
pertanyaan yang ada 
di file&nbsp; dan 
submit jawaban 
saudara dalam 

        bentuk pdf.

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 29-05-2021 s/d 12-06-2021
Judul AKUNTANSI PAJAK PENGGABUNGAN USAHA



Deskripsi
Mmemahami akuntansi pajak 
penggabungan usaha

Kehadiran Mahasiswa 92.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI PAJAK PENGGABUNGAN USAHAEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 Kuis Kuis

Pertemuan 14

Waktu 29-05-2021 s/d 12-06-2021
Judul AKUNTANSI PAJAK SEWA GUNA USAHA

Deskripsi

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
Akuntansi Pajak Sewa Guna
Usaha

Kehadiran Mahasiswa 88.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI PAJAK SEWA GUNA USAHAEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 10-06-2021 s/d 19-06-2021
Judul AKUNTANSI PAJAK TANGGUHAN

Deskripsi Materi Akuntansi Pajak Tangguhan
Kehadiran Mahasiswa 96.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AKUNTANSI PAJAK TANGGUHAN EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Forum diskusi Taxes Accounting 24

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Taxes Accounting 
Silakan Upload Kartu 
Ujian

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 14-06-2021 s/d 19-06-2021
Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi

Silahkan kerjakan UAS Taxes 
Accounting..
Ada sedikit revisi soal UAS soal 
rekonsiliasi pajak.. data dibawah 
ini yang benar:
Beban Pemasaran seharusnya Rp. 
1.400.000.000. Beban Gaji Rp. 
10.500.000.000. Beban Pajak Rp. 
140.000.000. beban lain-lain Rp. 
105.000.000

Kehadiran Mahasiswa 88.00 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1

Ujian Akhir Semester.   Ada sedikit 
revisi soal UAS.. untuk soal 
rekonsiliasi pajak. data dibawah ini 
yang benar: Beban Pemasaran 
seharusnya Rp. 1.400.000.000. 
Beban Gaji Rp. 10.500.000.000. 
Beban Pajak Rp. 140.000.000. 
beban lain-lain Rp. 105.000.000

UAS



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa memahami dan 
mampu menjelaskan 
peraturan perundang- 
undangan perpajakan di 
Indonesia

EBOOK

RPS Taxes Accounting EBOOK
Mahasiswa memahami dan 
mampu menjelaskan 
peraturan perundang- 
undangan perpajakan di 
Indonesia

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami dan 
mampu menjelaskan 
pembukuan dan pencatatan

EBOOK

Mahasiswa memahami dan 
mampu menjelaskan 
pembukuan dan pencatatan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 21

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 26

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 22, PPh 
pasal 23

EBOOK

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 22, PPh 
pasal 23

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

26 71.92307692

25 99.2

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami dan 
mampu
menerapkan metode 
akuntansi PPh Pasal 4 ayat 2

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
akuntansi
PPN dan PPnBM

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
240 menit 83.29

Deskripsi Jenis File
Memahami Materi Akuntansi 
Persediaan

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami materi akuntansi 
piutang

EBOOK

Memahami Peraturan 
perundang- undangan 
perpajakan di Indonesia 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



23 92.39130435

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menerapkan metode 
Akuntansi Pajak Aset Tetap 
dan Aset Tidak Berwujud

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

20 99

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Memahami Revaluasi Aktiva 
Tetap

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 92.5

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
Akuntansi

 Pajak Penggabungan Usaha 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
30 menit 38.26

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa memahami dan 
mampu menerapkan metode 
Akuntansi
Pajak Sewa Guna Usaha 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa memahami 
Akuntansi Pajak Tangguhan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

23 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 78.59
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Genap
Kode AKT522/1
Mata Kuliah TAXES ACCOUNTING
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

20-
02-

2021
Sesi
3

27-
02-

2021
Sesi
3

06-
03-

2021
Sesi
3

13-
03-

2021
Sesi
3

20-
03-

2021
Sesi
3

27-
03-

2021
Sesi
3

03-
04-

2021
Sesi
3

10-
04-

2021
Sesi
3

17-
04-

2021
Sesi
3

24-
04-

2021
Sesi
3

07-
05-

2021
Sesi
5

08-
05-

2021
Sesi
3

29-
05-

2021
Sesi
3

05-
06-

2021
Sesi
3

12-
06-

2021
Sesi
3

1 12200001 INDAH LASMARIA 15 (100.00%)

2 12200002 NURRACHMAN 15 (100.00%)

3 12200003 PANDU WICAKSONO 15 (100.00%)

4 12200004 DODY RAHMAN ISKANDAR 15 (100.00%)

5 12200005 NUR ICHFANI OKTORIA 15 (100.00%)

6 12200006 MARTINA PUTRI TIYANI 15 (100.00%)

7 12200007 MUHAMAD REZZA VAHLEVY 15 (100.00%)

8 12200008 ASIH BUDIASTUTI, SE 15 (100.00%)

9 12200009 WANTI ANNURRIA 15 (100.00%)

10 12200010 MUSDAR 15 (100.00%)

11 12200012 FITRI INDRIYANI 15 (100.00%)

12 12200013 CRISMAN HAPOSAN SIHALOHO 15 (100.00%)

13 12200015 MUHAMMAD NAZARUDDIN 15 (100.00%)

14 12200017 LAILA SAADAH 15 (100.00%)

15 12200018 MUHAMMAD NURCHOLIS 15 (100.00%)

16 12200019 DIAH AYU SURYANING TYAS 15 (100.00%)

17 12200020 BELLA FITRYANI 15 (100.00%)

18 12200021 DANANG WIDHI NUGROHO 15 (100.00%)

19 12200022 MOCHAMMAD BAYU NUR CAHYA 15 (100.00%)

20 12200023 LINDA FITRIYANTI 15 (100.00%)

21 12200024 ADOLF VALDANO TODOTUA 15 (100.00%)

22 12200025 NOVIA RAHMAWATI 15 (100.00%)

23 12200026 RISWATI 15 (100.00%)

24 12200027 DIANA LUTHFIA 15 (100.00%)

25 12200028 MARYANI NUR 11 (73.33%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si., CSRS., CSRA
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Data Nilai

Prodi : MAGISTER AKUTANSI
Kode test : AKT522/1
Mata Kuliah : TAXES ACCOUNTING

Semester : 2020/2021Genap

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 12200001 INDAH LASMARIA 100 93.33 85 75 86 4 A

2 12200002 NURRACHMAN 100 95 90 85 91 4 A

3 12200003 PANDU WICAKSONO 100 93.33 65 75 80 3.75 A-

4 12200004 DODY RAHMAN ISKANDAR 100 95 95 85 92.5 4 A

5 12200005 NUR ICHFANI OKTORIA 100 82.86 90 87 87.96 4 A

6 12200006 MARTINA PUTRI TIYANI 100 93.33 85 85 89 4 A

7 12200007 MUHAMAD REZZA VAHLEVY 100 95 90 85 91 4 A

8 12200008 ASIH BUDIASTUTI, SE 100 76.67 83 85 83.4 4 A

9 12200009 WANTI ANNURRIA 100 94.17 83 88 89.55 4 A

10 12200010 MUSDAR 100 95 90 88 91.9 4 A

11 12200012 FITRI INDRIYANI 100 67.14 85 85 81.14 4 A

12 12200013 CRISMAN HAPOSAN SIHALOHO 100 13.33 14 0 E

13 12200015 MUHAMMAD NAZARUDDIN 100 98.33 98 95 97.4 4 A

14 12200017 LAILA SAADAH 100 91.67 80 82 86.1 4 A

15 12200018 MUHAMMAD NURCHOLIS 100 98.33 95 92 95.6 4 A

16 12200019 DIAH AYU SURYANING TYAS 100 93.33 83 88 89.3 4 A

17 12200020 BELLA FITRYANI 100 80 85 73 81.4 4 A

18 12200021 DANANG WIDHI NUGROHO 100 95 95 90 94 4 A

19 12200022 MOCHAMMAD BAYU NUR CAHYA 100 76.67 85 80 82.5 4 A

20 12200023 LINDA FITRIYANTI 100 76 80 80 80.8 4 A

21 12200024 ADOLF VALDANO TODOTUA 100 93.33 85 80 87.5 4 A

22 12200025 NOVIA RAHMAWATI 100 93.33 85 80 87.5 4 A

23 12200026 RISWATI 100 76.67 80 78 80.4 4 A

24 12200027 DIANA LUTHFIA 100 93.33 80 78 85.4 4 A

25 12200028 MARYANI NUR 73.33 76.67 80 54.33 1 D

Total 2473.33 2136.82 1972 1999 2079.68 0

Rata-rata 98.93 85.47 78.88 79.96 83.19 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 28-06-2021 s.d 28-06-2021
3 28-06-2021 s.d 28-06-2021
4 28-06-2021 s.d 28-06-2021


